
                                                                                                

Preses ziņa, 11.05.2018 

Eiropas eksāmenā piedalās teju 17 000 dalībnieku, 3 galvenās balvas saņem Daugavpils 
skolēni!  

9.maijā, atzīmējot Eiropas dienu, ikviens Latvijas iedzīvotājs tika aicināts kārtot Eiropas 

eksāmenu (EE), apliecinot savas zināšanas un izpratni, kā arī aktīvo pozīciju Latvijā un Eiropā.  
Šogad dalībnieku skaits sasniedza jau teju 17 000 – 16 643 dalībnieki.  

Visaktīvākie Latvijā ir 7.-9. klašu skolēni: EE piedalījās 6215 dalībnieku, 99 no tiem ir ieguvuši 
maksimālo punktu skaitu – 50 punktus. Vidusskolēni bijuši aktīvi, taču maksimālo punktu skaitu 

ir izdevies sasniegt tikai 32 no 4485 dalībniekiem. 5. -6. klašu skolēni: piedalījušies 3627 un 
maksimālo punktu skaitu ieguvuši 62. Pieaugušo grupā piedalījušies 2316 dalībnieki un izcilas 

zināšanas apliecinājuši 87 no tiem. Tātad kopā no 16 643 dalībniekiem maksimālo punktu 
skaitu iegūst 280 dalībnieki! 

Ļoti aktīvi šai gadā bijuši ārpus Rīgas dzīvojoši un gandrīz 1000 Eiropas eksāmena 
dalībnieki nāk no DAUGAVPILS un Daugavpils novada! Maksimālo punktu skaitu no tiem 

ir ieguvuši 20 dalībnieki. Taču, lai iegūtu UZVARĒTĀJA TILULU, tika vērtēts ne tikai iegūto 
punktu skaits, bet arī eksāmena izpildes laiks.  

Un arī te Daugavpils izceļas!  

5.-6.klašu grupā divas no piecām galvenajām balvām iegūst Adrians Formanickis 
(Daugavpils Krievu vidusskola-licejs) un Jānis Drelings (Daugavpils Vienības pamatskola). 

 
7.-9.klašu grupā uzvaras laurus plūc Vitālijs Komarovs (Daugavpils 12.vidusskola). 

Sveicam uzvarētājus un 22. maijā plkst. 12:00 tiekamies svinīgajā balvu pasniegšanas 
ceremonijā ES mājā, Aspazijas bulvārī 28, Rīgā.  

Eiropas eksāmenu organizē Eiropas Komisija sadarbībā ar biedrību Eiropas Kustība Latvijā.  

Sīkāka informācija Liene Valdmane , 22144144 
Eiropas Kustība Latvijā ģenerālsekretāre  


